
l.Shoqeria tregetare "TIRONA KING "SHPK., ka seline qendrore ne territorin e Rcpublikes se Shqiperise ne 
Tirane, Njesia Bashkiake nr. I, rruga Ali Shefqeti, zk. 8170, nr. pasurie 5/205 
2 Shoqeria mund te krijoje qendra sekondare, filiale, zyra perfaqesimi apo agjcnsi ne qytete Le tjera te 
Shqiperise ose jashte vendit. 
3. Ajo rnund te jete pjesemarrese ne nje shoqeri tregtare apo mund te kontrolloje shoqeri te tjera tregtare si 
brenda dhe jashte territorir te Republ ikes se Shqiperise, 
4. Njesite strukrurore te shoqerise ne formate rnesiperme dote krijohen ne perputhje me legjislacionin Shqiptar 
kur ndodhen brenda territorit te Republikes se Shqiperise, dhe jashte saj ne perputhje me legjilacionin e vend it 
ku Personi J uridik ka qendren e tij. 
5. Shoqeria dote kete vulen e saj. 

SELIA E SHOQERISE 

NENl3 

Neni2 
l. Shoqeria tregtare, eshte e organizuar si Shoqeri Tregtare me Pergjegjesi te Kufizuar. 
2. Emertimi i Shoqerise eshte: "TIRONA KING" SHPK. 
3. Ne rast transferimi te veprimtarise tregtare, mund te ruhet i njejti emertim, me kusht qe Personi Juridik te 
shtoje ne kete ernertirn nje shenirn i cili ka re beje me transferimin. 

FORMA DHE EMERTIMI I SHOQERISE 

b. Te cilet me vullnetin e tyre te lire dbe ue perputhje me Ligjin Nr.9901 date 14.04.2008 "Per Tregtaret dhe 
Shoqerite Tregetare", si dhe Aktin e Themelimit, kane vendosur te destinojne ne kete sipermarrje kapitalin e 
tyre, me qellim qe te perfitojne re ardhurat qe rnund te vUne nga veprimtaria private e Shoqerise, si dhe te 
perballoje humbjet deri ne kufirin e vleres se kontributit ne Kapiialin Themeltar. 
c. Shoqeria ushtron veprimrariue e saj ne baze re ekonornise se tregut te lire. Shoqeria tregtare "TIRONA 
KING" SHPK., fitou Personalitet Juridik nga dita e rregjistrimit te saj prane zyres se Qendres Kombetare te 
Biznesit, 

1. ADI BALLA ,i biri Abedin • i datelindjes 03/05/1986 1 indur Tirane dhe banues ne Tirane .Rruga "Shemsi 
Haka", madhor e me zotesi te plote per te vepruar pa pengesa ligjore, me nr personal I60503048V. 

FORMIMIISHOQERISE 
Neni l 

a. Sot ne Tirane ne daten 08 Shtator 2020 themelohet shoqeria tregtare me pergjegjesi te kufizuar e emertuar 
"TIRONA KING" shpk, me vullnetin e lire te ortakeve, ne baze te ligjit 9901 date 14.04.2008"Per tregtaret 
dhe shoqerite tregtare". Shoqeria me pergjegjesi te kufizuar "TTRONA KING" shpk, formohet nga ortaket 
themelues: 

Kreu 1 
DISPOZITA TE PERGJITHSHME 

A.--::? - 
~ Facl,ja Inga 5 

STA TUT! 
I 

SHOQERfSE TREGTARE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR 
"TIRONA KING" SHPK 



FacUn2 nguS 

l. Shoqeria Tregetare "TIRONA KING" SHPK., eshte pronare e pasurise se saj te cilen e perdor dhe e 
disponon ne emer te saj ne perputhje me qellimin dhe objektin e vcprimtarise se shoqerise. 
2. Shoqeria eshte e lire te bleje dhe te shfrytezoje te drejta re tjera materiale ne perputhje me legjislacionin 
perkates shqiptar. 

NENJ 10 

Shoqeria krijon fondin rezerve dbe fonde re tjera te vecanta te financinut per zbvillimio ekonomik e tregtar, 
NENI9 

1. Perberja e kapitalit te shoqerise, fondet e krijimit te saj si dhe perdorimi e rregullimi i cdo fondi te vecante 
percaktohen nga Ortaket sipas te drejtave dhe detyravc te percaktuara ne starut, 
2. Te ardhurat e pergjitheshrne te shoqerise dhe ne pergjithesi cdo operacion fi.nanciar i saj do te pasqyrohet ne 
kontabilitetin e shoqerise sipas legjislacionit ne fuqi dhe ne mbeshtetje te akteve perkatese te rrjedhura prej tij. 

Kapitali fillestar nuk eshte paguar. 

I. ADJ BALLA, zoterues i nje kuote apo JOO % te kapitalit te shoqerise me vlere 2,000,000 leke ( Dy milion 
lekejleke. 

KAPITAU I SBOQERISE 
Neni 7 

Kapitali themeltar i shoqerise perbehct nga 2,000,000 leke ( Dy rnilion leke), i cili eshte teresisht kapital 
financiar . Kapitali themeltar eshte i ndare ne nje kuoie me vlere nomioale 2,000,000 leke ( Dy mil ion leke) 
Kapitali themeltar zoterohet nga: 

Neni 6 
Shoqeria tregtare "TIRONA KING "SHPK., nuk pergjigjet per detyrimet qe rrjedhin nga veprimtaria 
ekonomiko-rregtare apo i.ndustriale qe ortaket zhvillojne ne menyre te pavarur prej saj. 
Shoqeria mund te ndryshoje emrin , seline, kohezgjatjen, objektin e veprimtarise, administratorin , sipas 
vendimeve qe do le rnarrin ortaket, Konsulence sportive, organizim eventesh sportive etj. Shoqeria mund te 
ushtroje gjithashtu edhe aktivitete te tjera plotesuese e ndihmese ne perputbje me legjislacionin ne fuqi re 
konsideruara me perfitim dhe te dobishme per arritjen e objektivave te shoqerise 

TE DREJTAT E SHOQERTSE 

NENI8 

Kalceto sportive.Menaxhim dhe administrim i shkollave dhe akademive te futbollit per femijet dhe te rinje. 
Menaxhim dhe admiuistrim i strukturave sportive. Menaxher dhe perfaqesues ne lidhjen e kontratave te 
sportistcve me ekipet perkatese. Menaxhim i aktiviteteve te ndryslune sportive. karnpeve verore.organizim 
eventesh sportive etj. Shoqeria muncl te ushtroje gjithashtu edhe aktivitete te tjera plotesuese e ndihmese ne 
perputhje me legjislacionin oe fuqi te konsideruara me perfitirn dhe te dobishme per arritjen e objektivave te 
shoqerise. 

Objekti i shoqerise "TIRONA KING " SHPK do te jete: 

Neni5 

OBJEKTI I VEPRIMTARISE 

1. Shoqeria Tregtare "TlRONA KING " SHPK., do te permbushe objektin e veprirntarise se saj me nje afat te 
pacaktuar. 
2. Ndryshimet e shoqerise duke perfshire edhe percaktime te mcvonshme ne lidhje me kohezgjatjen e aktivitetit 
le saj nuk sjellin si pasoje krijimin e nje Personaliteti re ri Juridik. 

Neni 4 

KOH.EZGJATJA 



KREU ITRETE 
DREJT!Ml DHE ADMINlSTRIMJ I SHOQERISE 

NENI 18 
l. Sipas nevojave qe paraqiten per zhvillimin e aktivitetit te shoqerise, asambleja e ortakeve emeron dhe 

puneson administrator dhe drejtues teknik . te cilet qendrojne ne detyre deri sa revokohen nga shoqeria 
ose largohen me deshiren e tyre. Administratori i emeruar i ka te gjitha kompctencat per re vepruar nc 
emer te shoqerise me perjashtim te rasteve te vecanta qe ligji i jep shprehirnisht ortakeve te shoqerise, 

2. Shoqeria do te administroher nga administratori ADI BALLA, i cili perfaqeson shoqerine ue 
marredheniet mete tretet per nje periudhe 5 (pese) vjecare dhe mete drejte rizgjedhje. 

3. Adminisrratori mund t'i delegoje kompeteocat e tij me shkrim ne forrnen e autorizimit ose me pro.kure. 
4. Shoqeria ne te arclhmen mtmd te administrohet dhe nga nje administrator tjeter, i cili emerohet me 

Vendim te 01takeve. 

Faclia 3 ngn S 

Te drejtat dhe detyrar e Ortakeve 
NENI 17 

I. Te rnarre pjese ne rnbledhjet e Asamblese se Ortakeve duke ushtruar te drejten e votes se tij; 
2. Te paraqese pyetje me shkrim ne lidhje me aktivitetin dhe administrimin e shoqerise ndaj 

administratorit; 
3. Te informohet mbi permbajtjen e raportit re administrimit, inventaret e llogarite vjetore. tekstet e 

vendimeve te propozuara, dhe raportin e ekspertit kontabel; 
4. Te perfitoje nga fitirni i shoqerise; 
5. Te kerkoje prishjen e shoqerise ue rrethana te caktuara; 

KREV!DYTE 
ORTAKERIA 

NENI 16 
Ortaket e shoqerise tregtare "TIRONA KING " SHPK., gezojne te gjitha te drejtat dhe marrin persiper 
detyrimet qe pasqyrohen ne legjislacionin e Republikes se Shqiperise, ne Aktin e Themelimit dhe ne Statutin c 
Shoqerise. 

Zmadhimi i kapitalit themeltar me anen e kontributeve ne para dhe ne natyre apo I zvogelimi i tij behet me 
Vendimin e Ortakeve te shoqerise mbi bazen e nje projekti te paraqitur nga ekonomisti i firmes ose kontabli i 
miratuar. 

NENI 15 

NENI 11 
l. Pasurite e shoqcrise vleresohen ne monedhc shqiptare. 
2. Aktiviteti financiar i shoqerise dote rnbyllet me 31 Dbjetor te cdo viti dhe bilanci dote miratohet brenda tre 
muajve te vitit ne vazhdim. 
3. Llogarite vjetore, inventari, raportet dhe operacionet e vi tit financiar, raportet e vecanta te hartuara nga 
Ortaket dhe nese e kerkon ligji uga eksperti kontabel i autorizuar miratohen me Vendim te Ortakeve te saj. 

NENI 12 
Pjeset e kapitalit themeltar jane lirisht te transferueshme ne rruge trashegimie, Ato jane lirisht te transferueshme 
edhe ne rast ndarje pasurore midis bashkeshorteve si dhe ndermjet pasardhesve dhe paraardhesve. 

NENI 13 
Transferimi i pjeseve te kapitalit themeltar me trashegimi ose brenda familjes personave perfitues dote behet 
pasi ata te pranojne permbajtjen e statutit te kesaj shoqerie tregtare me gjithe ndryshimet qe ai mund re kete 
pesuar deri ne momentin qe keto pjese te kapitalit themeltar behen te transferueshme. 

NENf 14 
Ne rast mospranimi, pjeser e kapitalit themeltar mund t'u transferohen personave te trete qc auk bejne pjese ne 
shoqeri vetem me rniratimin e Ortakeve. 

3. Te gjitha shpenzimet per ushtrirnin e aktivitetit tregtar, asistence teknike e juridike paguhen nga fondet e 
shoqerise. 



Foqjn4 nga 5 

Administratori ka keto 1e drejta: 
L Te perfaqesoje shoqerine ne marredheniet e saj me te tretet,e ne administraten publike ; 
2. Te emeroje prane shoqerise personelin e domosdoshem qe i nevojitet asaj ne permbushjen e aktivitetit tregtar 
clhe ekonomik; 
3. Te paraqese per miratim ne Asamblene e Ortakeve strukturen e brenclslune organizative te shoqerise me 
emra perkates clhe te permbushe te gjitha detyrimet ligjore qe rrjcdhin nga Icgjislacioni i punes i Republikes se 
Shqiperise; 
4. Te administroje pasurine dhe mjeret financiare te shoqerise brenda kufijve te caktuara nga Asambleja e 
Ortakeve; 
S. Te testoje aftesite e punonjesve ne administrate; 
6. Te therrase Asamblenc e Ortakeve dhe te propozoje ~eshtjet qe duhen analizuar; 
7. Te hartoje objektivat e shoqerise per ~do vit pasues dhe te vendose e te ndjeke realizimin e detyrave te lena 
nga Vendimet e marra nga Ortaket; 
8. Te hartoje planet e llogarive ekonomike dhe t'i paraqese ato per roiratim oga Asambleja e Ortakeve. 

NENI22 
Administratori eshre pergjegjes individualisht sipas rastit ndaj vete shoqerise ose ndaj te treteve per shkelje te 
ligjeve, per shkelje te Statutit apo per faje te kryera gjate administrimit t~ shoqerise, 

NENI23 
l. Shoqeria organizon kontrollio e brendshem me ekonomist te licensuar clhe kur kerkohet nga ligji me nje 
ekspert kontabel te autorizuar, te cilet jane pcrgjegjes per problemet qe mund te shkaktojne nga mosk.ryerja ne 
rregull e detyres se tyre. 
2. Per ernerimin, kompetencat, detyrimet, pergjegjesite, zevendesueshmerine, terheqjen, shkarkimin dhe 
shperblirnin e tij zbatohet legjislacioni Shqiptar ne fuqi. 

NENI24 
l. Te gjithe personat qe do te punesohen prane kesaj shoqerie, puoesimi i tyre do te bebet mbi bazen e kontrates 
individuale apo kolektive, sipas rastit, ne te cilen dote percaktohen te drejtat clhe detyrimet ligjore te seciles 
pale si dhe paga mujore ne perputhje me legjislacionin shqiptar ne kete fushe. 
2. Manja ne punc behet me rregjistrimin nga punedbenesi ne Librin e Punes se Shoqerise, si clhe duke njoftuar 
organet e Punes se J uridiksionit ku ushtron aktivitetin Shoqeria. 
3. Ndryshimi dhe largimi nga vencli i punes. behet ne baze te nje akti me shkri.Jn te leshuar nga Administrnwri. 
Largimi liclhet me mbarimin e kontrates sc puoe-~ per shkak te shkeljeve disiplinore ose me kerkesen e te 
interesuarit. 

TE DREJTAT E ADMINISTRATORIT 
NEN!21 

Asarnbleja e Ortakeve ka te drejte : 
1. Te hartoje e miratoje ndryshimct ne Statut; 
2. Te miratoje bilancin vjetor te shoqerise 
3. Te vendose per zmadhimin apo zvogelimin e kapitalit therneltar te shoqerise; 
4. Te erneroje dhe shkarkoje administratorin e sboqerise; 
5. Te shpalle prishjen, likujdimin dhe falimentimin e shoqerise: 
6. Te shprehet per kohczgjatjen e shoqerise; 
7. Te miratoje marreveshjet e arritura ne qarkullimin civil te saj; 
8. Te miratoje strukturat e shoqerise etj.; 
9. Cdo venclim tjeter qe i njihet nga ligji, Akti i Themelimit te shoqerise dhe Statutit te saj. 
LO. Proces verbalet e mbledhjeve ruhen ne seline e shoqerise. 

NENT 19 
I. Asambleja e Ortakeve eshte organi me i larte vendimrnarres i shoqerise.Ajo do te beje vleresimin e 

kuotes sipas tregut ne raster kur njeri prej ortakeve kerkon te shese pjesen c tij. 
2. Ortaker mund t'i delegojne kompetencat e tyre me shkrim ne formen c autorizimit ose me prokure. 
3. Cdo klauzole e kundert eshte e pavlefshme nc kete rast, 

NENI 20 

ASAMBLEJA 



ADI BALLA 

ORTAKU I VETEM: 

Ky Statut perpilohet ne 3 (tre) kopje origjinalc secili mete njejten vlere ligjore, Njeri prej tyre ruhet ne 
dokumentacionin baze te shoqerise. 

NENI 31 

Ky Starut hyn ne fuqi diten e regjistrirnit re shoqerise 11e Rregjistrin Tregtar ne Qendren Kornbetare te 
Rregjistri.mit. 

DISPOZITA TEFUNDIT 
NENI29 

Per sa nuk eshte parashikuar ne kete Statut dote aplikohet Ligji "Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregetare" si dhe 
Legjislacioni Shqiptar ne fuqi. 

RUAJTJA E SEKRETIT 
Neni 28 

Ortaket detyrohen qe te mos nxjerrin tek te tretet te dhena dhe njoftime sekrete qe kane te bejne me 
veprimtarine ekonomike Le shoqerise, 
Ortaket e shoqerise percaktojne llojin e te dhenave dhe informatavc qe konsiderohen sekrere. 

BAZA LIGJORE 
Neni 27 

E gjlthe veprimtaria e shoqerise dote bazohet ne Iigjin 9901 date 14.04.2008" Per tregtaret dhe shoqerite 
tregtare" si clhe ne pergjithesi ne legjislacionin e Republikes se Shqiperise. 

SHPERNDAR.TA E SHOQERISE 
NENl26 

Shperndarja e shoqerise mUJ1d te vije ne cdo kohe dhe per cfaredo shkaku. 
Shoqeria mund te prishet para kohe; 
-Me vendim re ortakeve. 
-Kur mbaron kohezgjatja e shoqerise. 
-Pas dy vjeteve te veprirntarise me bilanc negaLiv(Humbje). 
-Me vendim te gjykates ose per arsye te tjera te parashikuara ne statut. 
Ne rast mbyllje ortaket vendosin mbi menyrat e likujdimit dhe caktojne nje ose me shume likujdatore duke ju 
percaktuar dhe detyrat. Ne rastin e likujdirnit emertirni i shoqerise dote shoqeroher nga shenirni" Shoqeri ne 
likujdim ". 
Mbasi behet njoftimi i mbylljes se likujdimit dhe krycn fcrmalitetet e duhura, shoqeria cregjistrohet nga 
regjistri tregtar i Qendres Kombetare le Regjistrirnit. 

FORCAT MADHORE 
NENl25 

Ortaket nuk mbajne pergjegjesi kur ka paaftcsi paguesc pjesore apo te plote per kryerjen e detyrimeve te tij kur 
kjo eshte si pasoje e rrethanave te forcave maclhore qe vertetohen pas nenshkrimit te kontrates dbe ortaket nuk 
muncl ti shmangen me masa Le arsyeshme. 
Ngjarje te forcave madhore jane ato qe i shpetojne kontrollit te ortakeve, 
Kur ortaket ndodhen ne paaftesi te plotesojne detyrirnet e tij per arsye re forcave madhore , ne baze Le kontrates 
clhe statutir duhet te bejne cdo perpjekje qe ta kapercejne kete veshuresi. 

Mosmarreveshjet qe mund re lindin gjate veprirntarise se Shoqerise, dote zgjiclhen me mirckuptim te paleve, te 
cilat per kete qellim rnund te caktojne nga nje perfaqesues me prokure, Kur mirekuptimi nuk esbte i mundur, 
palet i drejtohen Gjykates re Rrethit Gjyqesor, 

NEN130 
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